

## Aleg. 69.

# Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie zrekonstruowania kanału przy krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie.

## Wysoki Sejmie!

Przy rewizji kanałów znajdujących się w tutejszym szpitalu powszechnym stwierdzonem zostało, że nie funkcyonują one należycie, a stan ich obecny wymaga spiesnej rekonstrukcyi.

Wadliwości te odkryte zostały już przed kilku laty zdawało się atoli, że po zaprowadzeniu systemu beczkowego w głównych wychodkach szpitala i po naprawie, będą te kanały jeszcze przez czas jakiś bez większych reparacyj użytecznymi.

Obecnie jednak powtórne zbadanie stanu tych kanałów wykazało, że są one w wielu miejscach zniszczone skutkiem przegnicia i powypadania kamieni, a pod skrzydłem zajętem przez Siostry Miłosierdzia i III. Oddział wraz ze stacją obserwacyjną, gdzie nie urządzono jeszcze systemu beczkowego, zapadła się część sklepienia i dno całego kanału jest tak zdezelowanem, że skutkiem tego nie może on być wyczyszczonym należycie, a nieczystości nie odpływają, lecz zatrzymują się na miejscu wytwarzając woń zabójczą.

Główną przyczyną tych wadliwości jest obok naturalnego zużycia przez upływ czasu także fakt, że kanał budowany z kamienia, nie jest szczelnym, a całe dno jako brukowane, łatwo przepuszczalne, skutkiem czego następuje także zamakanie murów w skrzydle gmachu, nie posiadającym w wychodkach systemu beczkowego.

W obec tego stanu rzeczy zachodzi konieczna potrzeba gruntownej rekonstrukcyi kanałów szpitala lwowskiego i wybetonowania całego dna, co umożliwi należyty odpływ nieczystości; nadto zaprowadzenie systemu beczkowego w skrzydle gmachu szpitala zajętem przez Siostry Miłosierdzia i III. Oddział, wraz ze stacją obserwacyjną, ażeby zapobiedz zawilgocaniu murów tej części budynku.

O jak najspiesniejsze uskutecznienie naprawy kanałów szpitala celem zapobieżenia niebezpieczeństwu, które z wadliwego ich funkcyonowania dla tej dzielnicy miasta wyniknąć by mogło, domaga się również Magistrat miasta Lwowa ze względów sanitarnych i budowniczo-policyjnych.

Według obliczenia biura technicznego przy Wydziale krajowym, które złożymy na stół Wysokiej Izby wyniesie koszt robót połączonych z naprawą kanałów, wybetonowa-

niem, tudzież przerobieniem wychodków w jednym skrzydle gmachu — ogółem kwotę 3.400 zł.

Ze względu zaś na konieczność bardzo dokładnego wykonania robót, których trudne warunki uniemożliwiają ścisłe obliczenie wydatku — postanowił Wydział krajowy przeprowadzić je w zarządzie własnym.

Z tych powodów uprasza Wydział krajowy:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

„Na pokrycie kosztów rekonstrukcyi i wybetonowania kanałów, tudzież przerobienia wychodków w gmachu szpitala lwowskiego, wstawia się do budżetu na rok 1893. kredyt dodatkowy w wysokości . . . . . 3.400 zł.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 30. grudnia 1892.

Marszałek krajowy:

*Sanguszko w. r.*

Sprawozdawca:

*Dr. Hoszard w. r.*

Członek Wydziału krajowego.